Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2022

ORDEN EPE/1659/2022, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la Carta de Servicios
del Instituto Aragonés de Seguridad y Salud Laboral.

La Ley 5/2013, de 20 de junio, de calidad de los Servicios Publicos de la Administracién de
la Comunidad Auténoma de Aragon, establece el marco general de la calidad en la Adminis-
tracion de la Comunidad Auténoma de Aragén mediante el establecimiento de un conjunto de
medidas destinadas a evaluar tanto las politicas publicas que disefie y realice, como la ca-
lidad de los servicios que preste a los ciudadanos; entre ellas recoge la implantacién y difu-
sion de las Cartas de Servicios, entendidas como instrumentos de mejora de la calidad de los
servicios publicos en los que la Administracion publica explicita y difunde los servicios que
presta, los derechos de los ciudadanos en relacién con los mismos y los compromisos de
eficacia y calidad asumidos por la organizacion y a través de los cuales se hace participes a
los ciudadanos de la mejora y transparencia en la gestion realizada por la Administracion
Publica.

El Decreto 115/2012, de 8 de marzo, regula las Cartas de Servicios en el ambito de la
Comunidad Auténoma, estableciendo su contenido minimo, asi como el procedimiento de
elaboracién y aprobacién de las mismas.

Establece el articulo 2 que estan obligados a disponer de Carta de Servicios todos los 6r-
ganos, unidades y centros de la Administracion de la Comunidad Auténoma, incluidos sus
organismos publicos, que atiendan o presten servicios a los ciudadanos.

El Instituto Aragonés de Seguridad y Salud Laboral (ISSLA), creado mediante el Decreto
336/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragén, y dependiente del Departamento de
Economia, Planificacion y Empleo, es el érgano competente en materia de prevencion de
riesgos laborales en el ambito de la Administracion Laboral y que tiene como fin primordial la
promocion de la mejora de las condiciones de trabajo, para lo que desarrolla actuaciones,
entre otras, de informacion y sensibilizacion de caracter preventivo, formacién de los trabaja-
dores y empresarios en materia de proteccion de riesgos laborales o la investigaciéon de las
causas Y factores determinantes de los accidentes de trabajo y enfermedades profesionales.

El articulo 5 determina que son las Secretarias Generales Técnicas las responsables en el
impulso a la elaboracion de las Cartas de Servicios, siendo aprobadas, previo informe de la
Inspeccion General de Servicios, por Orden de la persona titular del Departamento de quien
dependa el 6érgano, centro o unidad prestador del servicio y que sera publicada en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

En consecuencia, conforme al Decreto 29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se aprueba la Estructura Organica del Departamento de Economia, Planificacién y
Empleo, visto el proyecto de Carta de Servicios del Instituto Aragonés de Seguridad y Salud
Laboral y el informe emitido por la Inspeccion General de Servicios, resuelvo:

Primero.— Aprobar la Carta de Servicios del Instituto Aragonés de Seguridad y Salud La-
boral que figura como anexo a esta Orden.

Segundo.— Acordar la publicacion simultanea de esta Orden en el “Boletin Oficial de
Aragon” y en la web del Gobierno de Aragon.

Tercero.— En los cinco dias siguientes a la aprobacion de esta Orden se remitira copia de
la misma a la Inspeccidon General de Servicios, para su integracion en el repositorio electré-
nico establecido al efecto.

Cuarto.— Esta Orden producira sus efectos desde la fecha de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 8 de noviembre de 2022.
La Consejera de Economia,

Planificaciéon y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

42415

csv: BOA20221118013



Num. 224 Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2022

== GOBIERNO 1982-2022
==DE ARAGON et ISSLA
rtamento de Economia, Aragén -_—— tbs‘:"(lfl_':'bﬂé%;fﬁdfiﬂuww

Planificacion y Empleo

1. PRESENTACION

Misién: El Instituto Aragonés de Seguridad y Salud Laboral (ISSLA), tiene como mision
la gestion de la politica de prevencion de riesgos laborales en el ambito territorial de la
Comunidad Auténoma de Aragén. También, es el drgano cientifico-técnico
especializado de la Comunidad Auténoma, con competencia en prevencion de riesgos
laborales, en el ambito de la Administracion Laboral.

Vision: El Instituto Aragonés de Seguridad y Salud Laboral aspira a promocionar la
mejora de las condiciones de trabajo, mediante la ejecucion de sus competencias, en
coordinacion con el resto de instituciones de la Administracion de la Comunidad
Autdnoma implicadas en la materia

2. DATOS DE IDENTIFICACION

Denominacion del centro: Instituto Aragonés de Seguridad y Salud Laboral (ISSLA).
Departamento de adscripcion: Economia, Planificacion y Empleo.

Direccion, teléfono y fax:

HUESCA
Calle Ricardo del Arco, n° 6, 42 planta. Edificio DGA. CP 22003

Teléfono: 974 293 032
Fax: no disponible

TERUEL

Calle San Francisco, 1 - 1°. CP 44001
Teléfono 978 641 177

Fax: no disponible.

ZARAGOZA
Calle Bernardo Ramazzini, n° 5, CP 50015, Zaragoza (Espana)

Teléfono: 976 716 669

Fax: no disponible

Pagina web: www.aragon.es/issla

Direccion electronica: issla@aragon.es
Contacto en redes sociales:

Twitter: https://twitter.com/issla_aragon

Youtube: https://www.youtube.com/ISSLA aragon

42416

csv: BOA20221118013



Num. 224 Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2022

== GOBIERNO 1962-2022
==DE ARAGON et A ISSLA
Departamento de Economia, Aragon — t%uaﬁfL%o%:‘bmmlm

Planificacion y Empleo

iVoox: https://www.ivoox.com/podcast-prevencion-esta-
aire_sq 1419541 1.html

Horario de atencion al publico: de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

En Huesca: Lineas de autobus 1y 3.
En Teruel: Lineas de autobus L-A, L-B, L-P.
En Zaragoza: Tranvia: parada Avenida Academia General Militar, n® 77.

Lineas de autobuses urbanos: 29 y 35.
Estacion BiZi Zaragoza en n° 81 en Plaza Tauromaquia y
n® 82 en C/ Los Lefadores -Avda. Academia Gral. Militar

Mapas de localizacion en Zaragoza, Huesca y Teruel:

42417

csv: BOA20221118013



Num. 224

Boletin Oficial de Aragon

=== GOBIERNO o
==DE ARAGON ) = A ISS
Pty Emplen Arastr =

ZARAGOZA: Calle Bernardo Ramazzini, n°® 5, CP 50015.
Teléfono: 976 716 669

Tranvia: ultima parada, 'Avenida de la Academia’, situada en la Avenida
Academia General Militar, n® 77.

Autobuses urbanos: lineas 29 y 35.

Estacion Bizi Zaragoza: n® 81 en Plaza Tauromaquia - Avda. Academia
| Gral. Militar y n° 82 en C/ Los Lefiadores - Avda. Academia Gral. Militar.

T S ——aim T

e~ & @
/ . ‘;;ﬁ\' :.l-m""“'. L0 Vay, = Ll
e Ak fuscs. - Calls Eugenim Lucss | i . H
R 3 . iF 1 - -
Sl ¥
. . s #
Critho Rey) ' g
7 FRLoiDpIas -] i

Porque_ -
de los Topices

Fy
£

/

&
=
il
leemolagico | e e LS g E Ceimsn ‘sl
dl.'.d.-_rl.lgan %.‘
3
£ i
N — ~ 5 ¥ J
m = e I
& —
i ; f}';}'h d
& 1 gk h
— g ; -"iz-'*j
J | g o Ly P
;fali‘-fr‘.;:t!n = I.§| l-f'é) ﬁi‘,’( \\ﬁu f
| - S 3 .
| Y e
1\ S - T B A &

42418

csv: BOA20221118013



Num. 224

Boletin Oficial de Aragon

18/11/2022

19E2-2022
Aniversario
Estatute de
‘Autonomia de
Aragén

1 Autobuses urbanos: lineas A, By P.

TERUEL.: Calle San Francisco, 1 - 1°. CP 44001
Teléfono 978 641 177

42419

csv: BOA20221118013



Num. 224 Boletin Oficial de Aragon 18/11/2022
.GOBIERNO Arsorans
DE ARAGON fremeeei-OW
Departamento de Economia, Aragdn
Planificacion y Empleo
BR 1 I A 2 i ALY

HUESCA: Calle Ricardo del Arco, n° 6, 42 planta.
Edificio DGA. CP 22003

Teléfono 974 293 032
Autobuses urbanos: lineas 1y 3.

42420

csv: BOA20221118013



Num. 224 Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2022

== GOBIERNO ez 200
== DE ARAGON e AN ISSLA
rtamento de Economia, Aragon — I\:DS.:;[I;OLTU%%:.&*&WMM

Planificacion y Empleo

3. PRINCIPALES NORMAS QUE REGULAN LA PRESTACION DE LOS
SERVICIOS OBJETO DE LA PRESENTE CARTA

o Ley 31/1995 de 8 de noviembre de Prevenciéon de Riesgos Laborales (Boletin
Oficial del Estado de 10 de noviembre de 1995).

¢ Real Decreto 568/1995 de 7 de abril sobre traspaso de funciones y servicios de
la Administracion del Estado, a la Comunidad Autonoma de Aragén en materia
de Gabinetes Técnicos Provinciales, del Instituto Nacional de Seguridad e
Higiene en el Trabajo.

¢ Real Decreto 572/1995 de 7 de abril sobre traspaso de funciones y servicios de
la Administracion del Estado a la Comunidad Autonoma de Aragén, en materia
de trabajo (ejecucion de la legislacion laboral).

¢ Decreto 336/2001 de 18 de Diciembre del Gobierno de Aragoén, por el que se
crea el Instituto Aragonés de Seguridad y Salud Laboral (Boletin Oficial de
Aragon, de 28 de diciembre de 2001).

4. RELACION DE LAS PRESTACIONES O SERVICIOS DISPENSADOS
1. En materia de accidentes de trabajo:

— Tramitacion de los partes de accidentes de trabajo y enfermedades
profesionales.

— Elaboraciéon de estadisticas e informes sobre siniestralidad laboral por
actividad.

2. En materia de prevencion de riesgos laborales:

Elaboracion y difusién de estadisticas que se publican en la Portal del Gobierno de
Aragon  (www.aragon.es/issla), y que pueden derivar en Programas de
actuacion.

Programacién y desarrollo de controles generales y sectoriales que permitan el
seguimiento de las actuaciones preventivas, prestando asesoramiento a
empresas y representantes de trabajadores.

Proponer actuaciones a empresarios y trabajadores, asi como acciones formativas
sobre seguridad y salud en el trabajo.

Informar los expedientes de acreditacion, como servicios de prevencion de las
entidades especializadas y sobre la autorizacion de las entidades formativas y
auditoras.

Elaborar programas de divulgacion sobre riesgos laborales y su prevencion,
estadisticas de siniestralidad laboral, resultados de estudios técnicos y edicion
de monografias técnicas o legislativas.

Recepcion, registro y custodia de toda la documentacion relativa a la prevencion de
riesgos laborales en el momento de cese de la actividad empresarial

3. En materia de salud laboral

Estudios sobre puestos, centros de trabajo, materias primas y productos
intermedios y finales si conllevan riesgo para la salud

42421

csv: BOA20221118013



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

18/11/2022

rtamento de Economia,
Planificacion y Empleo

Aragdn

4. Colaboracion con otros érganos

— Colaboracion pericial y asesoramiento técnico a la Inspeccion de Trabajo y
Seguridad Social y Autoridades Judiciales

— Emision de informes solicitados por los Juzgados de lo Social en las
demandas deducidas en procedimientos de accidentes de trabajo y
enfermedades profesionales

— Colaboracion con los planes que establezcan las Administraciones Publicas.

— Desarrollar planes de formacion, en colaboracion con la Administracion
Sanitaria, dirigidos a profesionales sanitarios de los Servicios de Prevencion

— Colaboracién con las autoridades educativas para el desarrollo de
programas preventivos en los centros de ensefianza

— Colaboracién con la Administracion Sanitaria en programas de prevencion
de drogodependencias en el ambito laboral

— Gestion junto con la Direccion General de Salud Publica de la Red
Aragonesa de Empresas Saludables https://www.aragon.es/-/red-
aragonesa-de-empresas-saludables

5. Registros y autorizaciones administrativas

El ISSLA es el 6rgano competente en la llevanza de registros en materia de
seguridad y salud en el trabajo y de recabar notificaciones y comunicaciones en la
materia:

— Registro de las personas delegadas de prevencion y del Comité de
Seguridad y Salud Laboral

— Registro de Empresas Acreditadas

— Registro de los partes de accidentes de trabajo

— Registro de las Comunicaciones de Apertura de Centros de Trabajo

— Registro de Empresas con riesgo de amianto

— Habilitacion del libro de subcontratacion

— Notificacidon de primer uso de agentes bioldgicos (grupos 2, 3 6 4)

— Registro de empresas que solicitan exencién de auditorias

6. Publicaciones y recursos multimedia

A través del Portal del Gobierno de Aragon se difunden publicaciones descargables
en distintos temas en materia de prevencién de riesgos laborales
https://www.aragon.es/-/publicaciones-del-issla

Igualmente en el portal del Gobierno de Aragén se publican enlaces con recursos
multimedia divulgativos en materia de prevencion de riesgos laborales
https://www.aragon.es/-/canal-issla-recursos-multimedia

5. DERECHOS DE LA CIUDADANIA EN RELACION A LOS SERVICIOS

PRESTADOS

— Alainformacion y sensibilizacion de caracter preventivo, tanto en el ambito
general como especifico.

— Ala formacion de los trabajadores y empresarios en materia de proteccion
de riesgos laborales.

Instituto Aragones de Seguridad
¥ Sahud Laboral

=== GOBIERNO pecu
==DE ARAGON of 3 AN ISSLA

42422

csv: BOA20221118013



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

18/11/2022

== GOBIERNO -
==DE ARAGON TR A\ |
Departamento de Economia, Aragdn [ ] |nS|‘|"(_w

Planificacion y Empleo

y Sakud

A la investigacion de las causas y factores determinantes de los accidentes
de trabajo y enfermedades profesionales, sin perjuicio de las competencias
sanitarias en este campo.

A conocer los estudios, investigaciones y estadisticas que se elaboren en
relacién con la seguridad, higiene, condiciones ambientales y salud laboral.
A conocer los programas y/o actuaciones preventivas dirigidas a diversos
colectivos laborales.

A la prevencion y promocién con caracter general de la salud de los
trabajadores relacionada con el trabajo, de acuerdo con los criterios y
directrices en el campo de la promocion de la salud de los organismos
sanitarios competentes.

6. LIBRO DE QUEJAS Y SUGERENCIAS DE LA ADMINISTRACION DE
LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON

Se puede acceder al libro de quejas y sugerencias de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragdn en los siguientes lugares:

En todas las oficinas de informacion, oficinas delegadas y delegaciones
territoriales del Gobierno de Aragén

Internet, en la pagina web del Gobierno de Aragon, http://www.aragon.es
En estas dependencias: el ISSLA facilitara el formulario de reclamacion e
informara sobre el procedimiento

SLA

Aragones de Seguridad

Laboral

42423

csv: BOA20221118013



Num. 224 Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2022

=== GOBIERNO pecu
==DE ARAGON of 3 AN ISSLA

" on = |rstituto Aragones de Seguridad
artamento de Econamia, Arag el Sluef Laboral
Planificacion y Empleo

7. COMPROMISOS DE CALIDAD QUE SE ASUMEN, INDICADORES DE

CALIDAD Y MODOS DE MEDICION

COMPROMISOS DE
CALIDAD

INDICADORES

MEDICION

1. Realizacién del informe
técnico para la resolucion
de la solicitud de
inscripcién en el registro
de empresas con riesgo
de amianto en el plazo de
30 dias habiles

Porcentaje de informes
técnicos realizados en el
plazo establecido.

Base de datos

2. Concluir las
investigaciones de los
accidentes de trabajo y
enfermedades
profesionales, en el plazo
de 3 meses desde la
emision de la orden de
servicio.

Porcentaje de informes
realizados en el plazo
establecido.

Base de datos

3. Darrespuesta a las
consultas escritas en
materia de prevencion de
riesgos laborales en el
plazo maximo de 30 dias
habiles

Porcentaje de respuestas
técnicos realizados en el
plazo establecido

Base de datos

4. Programar, coordinar y
apoyar al menos 6
acciones formativas al
afo sobre seguridad y
salud en el trabajo

Numero anual de acciones
formativas realizadas

Base de datos

5. Tramitar en el plazo de
30 dias habiles las
solicitudes de inscripcion
en el Registro de
Empresas Acreditadas .

Porcentaje de solicitudes de
inscripcién en el plazo
establecido

Base de datos

6. Realizacion del informe
técnico elaborado para la
resolucion de los Planes
de trabajo con riesgo de

Porcentaje de informes
técnicos realizados en el
plazo establecido

Base de datos

42424

csv: BOA20221118013



Num. 224 Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2022
= GOBIERNO Anivarsato m I S S L A
=<DE ARAGON Autonomis da oI L/

rtamento de Economia, Aragén —_— tnsflclfﬂ:.b.g;}:udcxﬁumm
Planificacion y Empleo
exposicion al amianto
presentados en el plazo
de 30 dias habiles
7. Notificacion de la Porcentaje de notificaciones | .Base de datos
habilitacién del libro de emitidas en el plazo
subcontratacioén en el establecido
plazo maximo de 30 dias
habiles
8. Elaborar al menos 6 Numero anual de programas | Base de datos
programas de divulgacion | ejecutados
al afio

8. SISTEMAS DE PARTICIPACION Y COLABORACION DE LA
CIUDADANIA EN LA MEJORA DE LA PRESTACION DEL SERVICIO

Las personas usuarias y la ciudadania en general pueden colaborar en la mejora de los
servicios que presta el Instituto mediante:

— La formulacién de quejas y sugerencias conforme a lo establecido en el punto 6
de esta carta

— Comunicacion directa a través del correo electrénico corporativo, pagina web y
redes sociales

Las opiniones y consideraciones de las y los usuarios seran tenidas en cuenta en el
proceso de revision de esta Carta de Servicios.

9. MEDIDAS ADOPTADAS EN RELACION CON LA PROTECCION DEL
MEDIO AMBIENTE, LA SALUD LABORAL, LA IGUALDAD DE
GENERO O LA CALIDAD DEL SERVICIO

9.1. MEDIDAS ADOPTADAS EN RELACION CON LA PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE:

- Se efectua recogida selectiva de residuos.

- Se han implantado las medidas de ahorro energético impulsadas desde el
Gobierno de Aragon.

9.2. MEDIDAS ADOPTADAS EN RELACION CON LA PROTECCION DE LA
SALUD LABORAL:

- El ISSLA desarrolla acciones de informacion y sensibilizacion en materia de
seguridad y salud laboral a través de jornadas y campafias divulgativas.

42425

csv: BOA20221118013



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

18/11/2022

== GOBIERNO 1982-2022 ISSLA
=—<DE ARAGON P VAN _ )
Departamento de Economia, Aragén = |rstituto Aragones de Segurided

Planificacion y Empleo

9.3. MEDIDAS ADOPTADAS EN RELACION CON LA IGUALDAD DE GENERO:

- Se facilita la informacién estadistica relativa a la siniestralidad laboral con
perspectiva de género, conforme al articulo 23 de la Ley 7/2018, de 28 de junio, de
igualdad de oportunidades entre mujeres y hombre en Aragon.

9.4. MEDIDAS ADOPTADAS EN RELACION CON LA CALIDAD DEL SERVICIO:

- La edicién y difusion de la informacion se realiza en formato digital y accesible, en
particular en lo que respecta a lo publicado en la pagina web.

10. OTRA INFORMACION

La difusion de la carta de servicios se hara a traves de la Intranet del
Gobierno de Aragén, del portal de transparencia y de la pagina web
www.aragon.es/issla

Los procedimientos del ISSLA se pueden consultar en
https://www.aragon.es/tramites

El ISSLA es miembro de la Red Espafola para la Seguridad y Salud en
el Trabajo (RedSST), clave en informacidon en materia de seguridad y
salud en el trabajo. A través de la web del Instituto se facilitan enlaces de
interés en materia de seguridad y salud en el trabajo
(https://www.aragon.es/-/enlaces-de-interes-2 ).

y Sahud Laborat

42426

csv: BOA20221118013



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1651/2022, de 11 de noviembre, por la que se convoca procedimiento selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria, profesores de escuelas oficiales de i
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se convoca procedimiento de nueva baremación de las listas de espera de los/las aspirantes a puestos de trabajo en régimen de interinidad de determinadas especialidades

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Instituto Universitario de Investigación de Bio

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 9 de noviembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso, de una plaza de Encargado de Telecomunicaciones de la plantilla de funci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1652/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Belchite en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1653/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Casa Salesiana Nuestra Señora del Pilar, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por
	ORDEN PRI/1654/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Nuestra Señora del Pilar de Zuera, Sociedad Cooperativa, para la gestión de las ayudas de comedor escolar c
	ORDEN PRI/1655/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Orden Hnos. Menores Capuchinos CS Antonio de Padua, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convoc
	ORDEN PRI/1656/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Aragón, para el impulso de la Formación Profesional mediante la realización en el Centro Militar de Cría Caballar d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1657/2022, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios de las Unidades de Conciliación Laboral de Huesca, Teruel y Zaragoza.
	ORDEN EPE/1658/2022, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Instituto Aragonés de Estadística.
	ORDEN EPE/1659/2022, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto Aragonés de Seguridad y Salud Laboral.
	ORDEN EPE/1660/2022, de 10 de noviembre, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1891/2021, de 30 de diciembre (modificada por Orden EPE/157/2022, de 17 de febrero, y por Orden EPE/703/2022, de 18 de mayo), por la que se con
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/1585/2022, de 3 de noviembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones para financiar los Programas Integrales para la Mejora de la Empleabilidad y la Inserción, reguladas en la Orden EIE/1149/2016, de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Bachiller para mayores de veinte años en la Comunidad Autónoma de Aragón en el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1661/2022, de 10 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para complementar para el año 2022, con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, las subvenciones concedidas en materia de modernización de las explotaciones agrarias al amparo
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Álvarez S C, con NIF G22174346, con có
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de in
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Escalar I
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, relativa a la solicitud de la modificación del ámbito temporal de la declaración de impacto ambiental formulada con fecha 30 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gest
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2022, del Director General de Desarrollo Rural, declarando la disponibilidad de crédito adicional respecto a la Orden AGM/1614/2019, de 27 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la rea
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se autoriza oficialmente el establecimiento de la Zona Tampón Sástago número 1, para la producción de especies vegetales hospedantes de fuego bacter



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Gobierno de Zaragoza, por la que se declara válida la licitación pública convocada para la enajenación, por lotes, de las parcelas municipales B1-3 y B-2 de las resultantes del proyecto de reparcelación del Área de
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Gobierno de Zaragoza, por la que se declara válida la licitación pública convocada para la enajenación, por lotes, de las parcelas municipales PR2 de las resultantes del proyecto de reparcelación del Área de Interv


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga Autorización Administrativa Previa y de Construcción de la modificación de la instalación “Pa

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Oficios Varios de Zaragoza de la CGT con número de dep

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública por el plazo de un mes para la declaración de la ermita de la Virgen de la Esperanza de C

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1661/2022, de 10 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para complementar para el año 2022, con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, las subvenciones concedidas en materia de modernización de las explotaciones agr
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del “Proyecto concesional sobre aprovechamiento de aguas subterráneas procedentes d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Angüés, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación número 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Mas de 

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de Baxi Sistemas y Servicios de Climatización, SL.




